
Dimostrazione della compatibilità economica: 

Bilancio 2019 

Centro di Costo  ________________________ 

Conto Economico________________________ 

Budget assegnato          € ________________ 

Budget già utilizzato     € ________________ 

Budget disponibile        € ________________  

da cui prelevare la spesa prevista dal presente 

atto, pari ad                       € ________________ 

Disponibilità residua  

di budget           € ________________ 

 

  Non comporta spesa  

  

 

Il Direttore dell’U.O.C. Economico 

Patrimoniale 

___________________________ 

 

UOC Gestione Risorse Umane 

            Proposta n. 805             

            del  16/10/2019                               

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore U.O.C.  

 

 

 

REGIONE SICILIA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

SIRACUSA 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°  663                                                                            Data 17/10/2019                                                                        

        

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI ALL'AVVISO INTERNO, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, PER L'INDIVIDUAZIONE IN AMBITO AZIENDALE DELLA FIGURA 

PROFESSIONALE DEL "BED MANAGER". 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Addì 17/10/2019, nei locali della sede legale dell’Azienda, siti in C.so Gelone 17 – Siracusa – il Direttore 

Generale, Dott. Salvatore Lucio Ficarra, giusto D.P. 193 Serv. 1/SG del 04.04.2019 assistito dalla Dott.ssa 

Carmela Linda Di Giorgio con funzioni di Segretario, ha adottato la seguente deliberazione: 

 



 
IL DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

D.ssa Corradina Savarino 

 

Visto il D. Lgs n°502/92 e s.m.i. 
Visto il D. Lgs n° 517/93 
Vista la legge L.R. n°5/2009 

 

 

Premesso che con deliberazione n°413 del 19/08/2019, è stato adottato l’avviso interno, per 

titoli e colloquio, per individuare in ambito aziendale la figura del “bed manager”. 

 

Che il relativo avviso è stato pubblicato all’albo on line, e sul sito dell’Azienda. 

  

Che le domande di partecipazione dei dipendenti sono pervenute entro il 16/09/2019, come 

previsto dal relativo bando. 

 

PRESO ATTO, altresì, che, nei termini sopra indicati, sono pervenute n.15 domande di 
partecipazione, come risulta dal timbro di protocollo generale apposto sulle medesime o dalla data 
di trasmissione telematica all'indirizzo  
 

CHE, dall'esame delle istanze e della documentazione allegata dagli aspiranti candidati, risulta che 
non vengono ammessi alla procedura di selezione interna, i candidati sottoindicati: 
 

 Dott. Inturri Paolo nato a Siracusa il 14/11/1982, atteso che carente del Master in 
Coordinamento delle Professioni Sanitarie, requisito specifico d’ammissione; 
 

 D.ssa Romano Rosalba nata a Floridia il 08/12/1963, carente della Laurea Magistrale o 
Specialistica in Scienze Infermieristiche, requisito specifico d’ammissione.  

 

CHE, viceversa, vengono ammessi i restanti n.13 candidati, sottoelencati, in quanto in possesso dei 
requisiti specifici previsti dal bando. 

1. Capizzello Donatella nata a Gela il 28/12/1965 

2. Fazzino Vito nato a Siracusa il 19701/1982 

3. Franceschi Patrizia nata a Canicattini Bagni il 22/03/1964 

4. Gambuzza Claudio nato a Modica il 08/07/1967 

5. Martello Giovanni nato a Lentini il 25/03/1964 

6. Misenti Silvana nata a Melilli il 10/03/1958 

7. Ognibene Vincenzo nato a Vallelunga Pratameno (CL) 

8. Rendo Maurizio nato  a Siracusa il 01/10/1959 

9. Schiavone Barbara nata ad Augusta il 04/12/1969 

10. Spadaro Marinella nata a Siracusa il 26/09/1960 

11. Tiralongo Giuseppa nata a Lentini il 10/04/1966 

12. Vasile Angela nata a Siracusa il 12/11/1974 

13. Zappulla Sebastiano nato a Siracusa il 14/02/1957 

DATO ATTO che, ai fini della valutazione dei titoli di carriera, accademici e di studio, sono state 
applicate le disposizioni di cui al DPR n°220/2001, nonché la deliberazione di questa Azienda n.359 
del 23.04.2010; 
 



Attestata la legittimità dell’atto nonché la correttezza formale e sostanziale dello stesso. 

 

PROPONE DI 

 

1. PRENDERE ATTO che nei termini previsti dall’avviso interno (16/09/2019) per titoli e 
colloquio, per individuare in ambito aziendale la figura del “bed manager”, sono 
pervenute n.15 domande di partecipazione, come risulta dal timbro di protocollo generale e 
dalla data di trasmissione telematica all'indirizzo  
 

2.  NON AMMETTERE alla procedura di che trattasi, i candidati sottoindicati: 
 

 Dott. Inturri Paolo nato a Siracusa il 14/11/1982, atteso che carente del Master in 
Coordinamento delle Professioni Sanitarie, requisito specifico d’ammissione; 

 D.ssa Romano Rosalba nata a Floridia il 08/12/1963, carente della Laurea Magistrale o 
Specialistica in Scienze Infermieristiche, requisito specifico d’ammissione.  
 

3. AMMETTERE, viceversa, i restanti n.13 candidati, come di seguito:  
 

1. Capizzello Donatella nata a Gela il 28/12/1965 

2. Fazzino Vito nato a Siracusa il 19701/1982 

3. Franceschi Patrizia nata a Canicattini Bagni il 22/03/1964 

4. Gambuzza Claudio nato a Modica il 08/07/1967 

5. Martello Giovanni nato a Lentini il 25/03/1964 

6. Misenti Silvana nata a Melilli il 10/03/1958 

7. Ognibene Vincenzo nato a Vallelunga Pratameno (CL) 

8. Rendo Maurizio nato  a Siracusa il 01/10/1959 

9. Schiavone Barbara nata ad Augusta il 04/12/1969 

10. Spadaro Marinella nata a Siracusa il 26/09/1960 

11. Tiralongo Giuseppa nata a Lentini il 10/04/1966 

12. Vasile Angela nata a Siracusa il 12/11/1974 

13. Zappulla Sebastiano nato a Siracusa il 14/02/1957 

 

4. PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito web aziendale  nell'Area  “Amministrazione 
Trasparente/bandi di concorso”. 
 
5. RIMETTERE alla Commissione Esaminatrice gli atti relativi al bando in esame per l'espletamento 
dello stesso. 
 

6. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 53 – comma – 
7 della L.R. 30/93, attesa l’urgenza di definire la presente procedura, concernente l’individuazione in 
ambito aziendale del bed manager. 
 

Il Responsabile del procedimento 

     (D.ssa Graziella Menta) 

 

 

 

                                                                                                       

IL DIRETTORE   DELL’U.O.C. 

GESTIONE RISORSE UMANE 



(D.ssa Corradina Savarino) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PARERI DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO E DEL DIRETTORE SANITARIO 

(ai sensi dell’art. 3, commi 1 quinques e 7, del Decreto Legislativo 30.12.1992 n°502 s.m.i.) 
 

 

Sul presente atto viene espresso 
 

 

Parere favorevole 
Il Direttore Amministrativo 

 

Parere favorevole 
Il Direttore Sanitario 

Dr Anselmo Madeddu 

FIRMATO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Salvatore Lucio Ficarra 

 Preso atto della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende di seguito 

riportata e trascritta; 



 Preso atto che il Dirigente Responsabile della U.O.C. che propone il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996, n. 543 come 

modificato dalla legge 20 dicembre 1996, n. 639: 

 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo. 

 

 

DELIBERA 

 

Secondo la superiore proposta formulata dal Dirigente Responsabile della U.O. proponente e 

per i motivi espressi nella medesima: 

 

1. PRENDERE ATTO che nei termini previsti dall’avviso interno (16/09/2019) per titoli e 
colloquio, per individuare in ambito aziendale la figura del “bed manager”, sono 
pervenute n.15 domande di partecipazione, come risulta dal timbro di protocollo generale 
e dalla data di trasmissione telematica all'indirizzo . 
 

2. NON AMMETTERE alla procedura di che trattasi, i candidati sottoindicati: 
 

 Dott. Inturri Paolo nato a Siracusa il 14/11/1982, atteso che carente del Master in 
Coordinamento delle Professioni Sanitarie, requisito specifico d’ammissione; 

 D.ssa Romano Rosalba nata a Floridia il 08/12/1963, carente della Laurea Magistrale o 
Specialistica in Scienze Infermieristiche, requisito specifico d’ammissione.  

 

3. AMMETTERE, viceversa, i restanti n.13 candidati, come di seguito:  
 

1. Capizzello Donatella nata a Gela il 28/12/1965 

2. Fazzino Vito nato a Siracusa il 19701/1982 

3. Franceschi Patrizia nata a Canicattini Bagni il 22/03/1964 

4.Gambuzza Claudio nato a Modica il 08/07/1967 

5. Martello Giovanni nato a Lentini il 25/03/1964 

6. Misenti Silvana nata a Melilli il 10/03/1958 

7. Ognibene Vincenzo nato a Vallelunga Pratameno (CL) 

8. Rendo Maurizio nato  a Siracusa il 01/10/1959 

9. Schiavone Barbara nata ad Augusta il 04/12/1969 

10.Spadaro Marinella nata a Siracusa il 26/09/1960 

11.Tiralongo Giuseppa nata a Lentini il 10/04/1966 

12. Vasile Angela nata a Siracusa il 12/11/1974 

13. Zappulla Sebastiano nato a Siracusa il 14/02/1957 

 

4. PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito web aziendale  nell'Area  “Amministrazione 
Trasparente/bandi di concorso”. 

 
5. RIMETTERE alla Commissione Esaminatrice gli atti relativi al bando in esame per 
l'espletamento dello stesso. 

 
6. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 53 – 
comma – 7 della L.R. 30/93, attesa l’urgenza di definire la presente procedura, concernente 



l’individuazione in ambito aziendale del bed manager. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Salvatore Lucio Ficarra) 
 

 

 

 

 

 
     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

       (Dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio) 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo on line dell’Azienda 

Sanitaria Provinciale di Siracusa ai sensi ed per gli effetti dell’art. 53 della L.R. n. 30/93 e 

successive modificazioni dal giorno  al giorno                    
      

                            IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 

                      (Dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio)  

                                                     

Siracusa, lì ………………………                                  

 

 

La presente deliberazione è stata notificata al Collegio Sindacale in data ___________________ 

Prot. n°____________________ 
  

        IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 

             (Dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio)  

 

 

 

La presente deliberazione E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

      

  

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

         (Dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


